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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE nr.08/2022
KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KOMUNA KLINE |, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),qe perfagesohet nga menagjeri i zyres
se prokurimit , né njéren ané;

dhe

“AIM SHPK “ KLINE - (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ME NUMER BISNES] 811242651
» ge perfagesohet nga ARBIJON MALOKU ,ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér Shérbimet n& vijim:

TERHJEKJA E AUTOMJETVE -SHERBIME TE MARIMANGES
me numér identifikues: 634-22-008-221
Neni I. Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

1.2.0peratori i transportit me “merimangé”, eshte perzgjedhur pérmes tenderit té
shpallur pér kryerjen e shérbimeve t& transportit me “merimangé”, né bazé té

kushteve mé t& volitshme té ofruara — Ankandit publik Procedura e Shitjes te dates me numer
27.01.2022




NENI Il. OBLIGIMET E KRYESIT TE SHERBIMEVE ( 0.E)

2.1. Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. Ne
baze te nevojave per terhjekje te automjeteve ne vende te parkuara jo ligjeshmerishte , dhe bazuar
nga kerkesa e Policise se Kosoves per te pasur nje kompani standarde ;bazuar ne udhezimin

administrativ nr. 02/2009/pk te drejtorise se pergjitheshme te Policise se Kosoves Cligjit nr.02/1-70
per siguri ne komunikacionin rrugor.

2.2. O.E. - kryesi i shérbimeve ka per obligim ge Automjetet e bllokuara ne vende siq jane
Automjetet e renda te i siguroj ge nuk do te ndoshe asnjé demtim me fajin e tij deri sa te i
Zhblokohet ne prani te Pronarit apo personit zyrtar qe ka dhene urdhér te bllokimit.

2.4. Ofertuesi i Shérbimeve NUK do té keté té drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet té béje
ndryshime  t& gmimeve té njésisé,

2.5. Pagesa e vetme e kryesit te shérbimeve do te jete tarifa e pércaktuar ne Oferten financiare gqe
do te paguaj pronari i automjetit dhe ate me fature — talon apo procesverbal te leshuar , dhe

pagesa do te behet ne gjirollogari te operatorit Ekonomik — kryesit te shérbimit qe do ta shenoj ne
kete urdherpagese.

2.6. Per Automjetet e terhjekura apo te Bllokuara me urdhér te Posicise se Kosoves jane Barre e
Pronarit te automjetit .

2.7. Ne raste tjera qe Jipet ndonje urdheres nga Organe tjera ( Dogana ) ATK apo institucione dhe

organizata tjera , barra e shérbimit nese nuk bije mbi pronarin e automjetit do te jete barr e
urdherdhensit.

2.8. Sherbimi , terhjekja apo Bllokimi viene vetem per rastet ne Territorin e Komunes se Klines dhe
ate nga Vendi i Marrjes e deri ne Vendegendrimin e O.E ( Kryesit te shérbimeve .

2.9 Automjetet e ndalura ose t& parkuara né ményré jo t& rregullt zhvendosen, ndérsa
autobuseét, automjetet transportuese, makinat dhe automjetet e punés si dhe rimorkiot bllokohen
dhe térhigen né bazé t& urdhéresés sé zyrtarit policor dhe kérkesés sé& personit t& autorizuar
nga organet e Administratés komunale si¢ &shté inspektori i komunikacionit apo inspektori
komunal, né bashké&punim me Policing.

2.10 N& momentin e térhegjes - marrjes s¢ automjetit prej operatorit nga ana e pronarit, pérveg
déshmisé sé pagesave, operatori duhet t& kérkojé edhe déshminé e pronésisé ose evidencén
se personi gé kérkon l&shimin e automjetit ka gené duke drejtuar até para se té bllokohej,
pérkatésisht para se t& jets térhequr né vendin e caktuar pér kéte.

2.11 Operatorit nuk i lejohet 1&shimi i automijetit kur pronari ose drejtuesi i automjetit nuk jep

déshminé e kérkuar sipas paragrafit paraprak dhe bén pagesen e taksés sipas dispozitave t&
késaj kontrate .

2.12 Automjeti g& nuk kérkohet t& térhiget nga pronari (drejtuesi | automjetit) sipas
nenit 2.1 té késaj Rregulloreje, né afatin prej gjashté muajsh nga dita e vendosjes né
até vend, automjeti do konsiderohet ge eshte hjeke dore nga pronari dhe O.E do te

mbuloj shpenzimet e Krijuara per gendrim te automjetit te mbajtur ne lokacinin e OE.
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2.13. Per shpenzimet e krijuara gjate tere kohes

periudhen prej dites se dyte e derine
Tarifen e ruajties ge nuk do te jete me

e madhe se 5
nga ky nen do te vleje Mareveshja Pronar i Automjeti

Operatori i transportit me ‘merimangg”, eshte perzgjedhur pé&rmes tenderit t&

shpallur pér kryerjen e shérbimeve t& transportit me *
kushteve mé té volitshme t& ofruara — Ankandit pub

merimangé”, né bazé te

se mbetjes se automjetit ne lokacionin ne
gjashtemujor , Operatori Ekonomik do te percaktoj
euro ne 24 ore .Per Sh
tdhe O.E .

penzimet e krijuara

lik te dates me numer 634-22-008-221

Neni lll. Gmimi- Tarifat e Sherbimit

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané
paraqitur nga Ofruesi i Shérbimeve.

paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jets e vetmja pagesé Ofruesi |

Shérbimeve perfiton nga Shkelsi i rregullave te trafikut

automjete te regjistruar —bartur do te paguaj Autoritetit ko

tarifés per cdo shérbim te kryer ,sipas kontratés publike kornizé.

, hdersa tarifen per cdo
ntraktues —komunés sipas

Nr. i art. Pérshkrimi Sasia Cm;;rll)llflefgjem Peli?ol:lndl::eper
1 Bllokimi i automjeteve brenda qytetit 1 COPE 20.00€ 50 %
1 COPE
2 Zhvendosja e Automjetit brenda qytetit 30.00€ 25%
3 Zhevdosja e minibuséve dhe automjeteve I cope 60.00€ 25%
4X4
Bllokimi i kamionit dhe autobuséve brenda 1 COPE 20.00€
4 qytetit 90%
5 Zhvendosja e kamionit dhe Autobusit Cope 1 60.00€ 25%
brenda gyteit
Ne 0.25 € per 1
. km
Per bllokim dhe zhvendosje te automjetit ajyje -
6 nNga zonat jashte qyteit per veq tarifes p 0.50€ per 1 km °
perkatese eshte edhe tarifa shtese e
Kethim
Ne rast se pronari apo shfrytézuesi i Cope 1 15.00€ 80%
7 automjetit kérkon lirimin e automjetit para
se te arrij automjeti per transferim
Nese automjeti i Zhvendosur Ivetur, 1 cope 5.00€ 80%
traktor,autobus, kamion, motogiklete etje,
8 kalon kohen e parapare me shume se 24 h
dhe nuk merret nga pronari /shfrytezusi sig
parashihet me rregullore ruajtia perkatesisht

I Detyrimi i Dorézimit éshté Paguar - Incoterms 2000 Oda Ekonomike Ndérkombétare.
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gendrimi i metutjeshem i automjetit per cdo
24 h paguhet tarifa te vegant

210.00€ 465%
Vlera e Perllogaritur per njesi Mesatarja,

58.13 %

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér
porosité e vendosura nén kété kontrate publike kornizeé.

3.4. Pagesa ndaj komunes do te behet ne cdo muaj te perfunduar me raport me regjistrin

e automjeteve te terhjekura .ne gjirollogari te komunes ne intervalin jo me shume se 10
dite .

3.5. O.E. Kryesi i shérbimeve duhet te Raportoj ne Zyre te Financave te Zyrtari perkates
Raport nga Policija dhe evidenca e faturave te leshuara per Automjetet e bartura apo ato
te Bllokuara cdo muaj .

3.6. Nese O.E — nuk i permbahe késaj do te vije deri te nderperja ekontrates pa

paralajmirm.

3.6. Pas kesaj do te llogaritet kamata ditore prej 0.2% per cdo dite te vonuar.

Neni IV. Obligimet dhe pérgjegjésité e operatorit.

4.1 Operatori éshtg pérgjegjés té plotésojé t& gjitha dokumentet e nevojshme gjaté kryerjes sé
sigurimit fizik t& autoparkut,

4.2 Afati pér sigurimin e autoparkut zgjaté derisa zgjaté kontrata e térhegjes.

4.3 Operatori éshta Peérgjegjés né rast kegpérdorimi, démtimi eventual gjaté ngarkimit -
shkarkimit, bartjes deri né dorézimin e automjetit né autopark (démin eventual t& shkaktuar
obligohet t'ia kompensojé pronarit t& automjetit).

4.4 Pas dorézimit dhe vendosjes s& automjetit né parking, pérgjegjésia bie mbi personelin e
sigurimit t& autoparkut deri t& béhet térheqja e automjetit nga pronari.

Neni V. Kushtet pér shérbimin e transportit me “merimangé&”
5.1 Operatori i cili ushtron k&t veprimtari, duhet t'i plotésojé kéto kushte, ku ka deshmu geika

plotesuar kushtet me rastin e ofertimit

5.2 Lokacionin gjendet ne Kline me numer Parceles sipas certifikates kadastrale p-

71010027-01669-0 siperfagja 1367 m2, e marrur me gera nga Pronari dhe kontaten e
lidhur me date 01.05.2015 .

- Lokacioni Ka siguri shérbimin 24-orésh, gjaté shtaté ditéve t& javés,
- Kané dispozicion linjé telefonike,
Neni VI . Kushtet pér automjetet bartése gjate tere kohes se validitetit te kontrates .
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6.1-  Automjetet duhet gajte gjithe afatit te kontrates

- T& jené té regjistruara,dhe teknikishte ne rregull.

- Té jené t& dedikuara posagcérisht pér bartjen e automjeteve, (njéri automjet duhet t&
jeté me ving, té keté katér mengenet, té cilat duhet t& vendosen né rrota té& automjetit,
kurse tjetri duhet t& jeté me litar térheqés (metalik), qé ta bgjé ngarkimin e veturave,

- Tékené xhoker, nga dy copa pér automjetet automatike dhe automjetet (4x 4 ),

- Eshté e preferuar t& kena ngjyré té njgjte,

- Tikené pajisjet e parapara Per ushtrimin e késaj veprimtarie,

- TéKkené dritén rrotulluese me ngjyré té verdhé t& vendosur mbi automjet dhe

- Tékené shenjat pérkatése té kKomunikacionit.

Neni VII. Kushtet pér drejtuesit e automjeteve gjate tere kohes se validitetit te kontrates
7.1 Drejtuesit e automjeteve duhet:
- Té& jené né marrédhénie pune te operatori,

- Tékené patentén e shoferit t& kategorisé pérkatése par drejtimin e automjetit pérkatés,

- Tékené ndihmésin par kryerjen e bartjes.

Té gjitha pagesat nga paragrafi paraprak do t& béhen sipas kontratés,pérmes bankés.

Taksat e shérbimeve do t'j vértetojé Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

7.2 Pér secilén pagesé do té léshohet fatura, e cila do t& jeté me numér serik dhe do t&
pérmbajé kéto t& dheéna:s marken dhe modelin e automjetit,
* numrin e targave,

* emrin e plot&, adresén dhe numrin personal té personit gé i lirohet
automijeti,

* datén e bllokimit t& automjetit,
* datén e lirimit t& automijetit dhe vendin e lirimit (né& vendgéndrimin e
automjeteve apo né vendin ku éshté bllokuar).

Neni VIl Puna me bllokues

8.1 Sipas ké&saj kontrate . operatori i perzgjedhur nga Komuna duhet té jeté i pajisur me
bllokues.

8.2 Sistemi i vendosjes s& bllokuesve kryhet nga punétorét e operatorit, né
marréveshje me policing, né ¢do kohé dhe né cdo vend.

8.3 Automijetit t& cilit i vendosen bllokuesit, pronari i tij obligohet t& paguaje
gjobén sipas nenit 3, t& késaj kontrate .

Neni IX E drejta pér ankesé
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IX.1 Kundér urdhéresés pér zhvendosje ose bllokim t& automjeteve, pronari

ose poseduesi i automjetit ka té drejté ankese né organin kompetent.kunder Zyrtarit ge ka
dhene urdheres per konfiskim , bartje apo terhjekje e e automjetit

IX.2 Nése ankesa miratohet sj e bazuar, ankuesit do t'i b&het kKompensimi i

shumés sé paguar pér zhvendosjen ose bllokimin e automjetit, sipas dispozitave t& parapara né
kété kontrate .

IX.3 Ankesa nuk e shtyn pagesén e harxhimeve té zhvendosjes, gjegjésisht té bllokimit
té mjetit.

Neni X. Lirimi nga tarifa e pagesave
10.1 Nga pagesa lirohen:
- automjetet e zhvendosura ose automjetet qé térhigen me rastin e

konfiskimit nga ana e Policisg, me qgéllim t& verifikimit t& dokumentacionit dhe
té automjetit, n& rast se verifikimi rezulton i rregullt;

- automjetet e zhvendosura ose qe térhigen, né rastet kur automjeti ka pésuar
aksident dhe si pasojé ka ardhur deri te vdekja e personave né automjet dhe

- automjetet e térhequra nga Policia pér shkaqge sigurie.

10.2 Si déshmi e plotésimit t& kétyre kritereve té paragrafit paraprak, Policia
gdiaté plotésimit té raportit, duhet shénuar arsyen e térheqgjes - marrjes sé
automjetit,

10.3 Nése me vendim t& Gjykatés verifikohet rregullsia e dokumentacionit

dhe automjetit t&¢ konfiskuar nga ana e Policisg, t& cilin dokument pronari ose | autorizuar
demeshperblimin do ta kerkoj nga Organi qe ka dhene urdher per konfiskim .

10.4. Operatori Ekonomik me rastin e neneshkrimit te kontrates do te Deponoj nje Sigur-
Garancuion te Kontrates ne viere 3.600.00 € me afate prej 36+1 muajesh

10.5. Mos vazhdimi | kesaj do te rezultoj me shkeputje te kontrates.

Neni XI. Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
11.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizég:

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:
(d) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
11 .2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén:

dhe né raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisa
né té cilin jané dhéng me Sipér.

Neni XII. Komunikimet

13.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té b&jng me kate Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e

13.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thote
kété né komunikatén e tij. Sa heré gé& ka afat t& fundit PEr pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet te kérkojé vértetim ta pranimit t& komunikatés s& tj. Né t& gjitha rastet,
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11 .2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni Xll.  Komunikimet

13.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e

Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet
té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

13.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thote
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé& tij. Né té gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t&
tij.

13.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, pélgim, miratim, certifikaté
apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé
"do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till&
nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

13.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, kater (4) origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

13.5. Per menaxhim te kontrates konform nenit 81 te LPP 04/L-042 &shté Drejtoria e
Sherbimeve Publike dhe emergjente dhe Drejtoria Buxhet e Financave .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
KK KLINE AIM SHPK “ KLINE
Emri: ALl GASHI Emri: ARBIJON MALOKU
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: PRONAR
___ __ ol Ll A, Jl
Nénshkrimi: | é/ aé // Nénshkrimi: A
Data: FAV SRS ] Data: S
92 9 DB 2%,02, 2022
Vula: Lo Vula: J— i
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PJESA IV E KONTRATES: MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(n€ vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér té: [emri dhe adresa e operatorit ekonomik]
(n€ vazhdim “operatori ekonomik’)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: SHERBIME TE TERHJEQJES SE AUTOMJETEVE —
SHERBIMI I MARIMANGES

Numri i prokurimit: 634-22-008-2-2-1

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAIJ NE & poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 3.600.00,00 € ( Tremijegjashteqindeuro ) zotohemi t& ju
paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar q& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet
pa u paguar shumé& punétorg, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa n€ shumén e limituar prej 3.600.00 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankes, sa
mé shpejté q& €shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: VALIDITET 36+1 MUAJ

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa

Data
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MBAJTESI j LLOGARIS]:

Llogatia Banlkare
IBAN ‘(Gp‘c:'ié’ria‘,l_é)f

i5
\QESUESIT TF, BANKES

TE PLOTESOHET

NGA PRONARI
BANKA

~MBAJTESI | LLOGARSE DHE
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i
i

! .
Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. G]Ittha qe duhet ta keni

o
e
i
i

f 1

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 100467

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té AIM SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: SHERBIME TE TERHEQJES SE AUTOMJETEVE -SHERBIMI |
MARIMANGES
Nr. prokurimit: 634 22 008 221

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 3,600.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t€ médha pér mbyllien e kontratés né fjalé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 3,600.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1125 dité kalendarike prej 23.02.2022 deri mé 24.03.2025

Data léshimit: 23.02.2022
Nérﬁ krimi ,dh/fe yu\ex e garantuesit
P .,___/

e 18 "'f\f\\

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

2/23/2022, 10:

KS” ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 100467

Kontraktuesi Lénda e Garancisé
Emri AIM SH.P.K.
Pérfagésuar nga ARBIJON MALOKU Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa Kling, Lagja Arbéria el
Nr i Biznesit 811242651 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

Telefoni 044435800 pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété police.

Pérfituesi

Emri KUVENDI KOMUNAL KLINE 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

Adresa RR.ABEDIN REXHA PN marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Garantuesi ; Tl 2
: Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Emri Elsig
Banka Garantuesit NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit i

lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha
mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né
bt funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi i té
drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Mbulueshméria e Polices ]
Shuma Siguruar 3,600.00

Periudha Sigurimit | 23.02.2022 - 24.03.2025

Primi 166.44

Tvsh 29.96 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Primi Bruto 196.40 té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

Data  l&shimit 23.02.2022 10:13 pérbérése e késaj Police.

Aktiviteti Ekonomik: : 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
SHERBIME TE TERHEQJUES SE AUTOMJETEVE -SHERBIMI | késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
MARIMANGES

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e biznesit, té cilat do té

pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium, I
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit
ARBIJON MALOKU




$ ELSIG

Coxngang F5 0

Kompania e sigurimeve Elsig Sh.A.
Rr. "Tringé Smajli", nr. 19, Prishtiné
Tel: +381 (0) 38 221 112

Email: office@kselsig.com

Nr. Unik i biznesit: 810791823

Nr. tvsh: 330050740

FATURE - 0567548

Kos-GIRO

Klienti AIM SH.P.K. " -
- ; - e pageses Elsig 000826
Aidrewn. - Hlin, Lagid Arsen Nrireferences  5101210405675489
Telefoni 044435800 Prejllogarisé ~ 0000000000000098
Nr Identifikues 811242651 Llogaria Elsig 19-01-2996350313-85 (BKT)
Nr fatures 0567548
Késti 1/1
Njésia org. Data e faturés Afati i pagesés Nr referencés Referenti juaj
Zyret gendrore  23.02.2022 23.02.2022 5101210405675489 ana 2"1%9;“31
Nr policés Pérshkrimi Cmimi pa tvsh Tvsh Viera me tvsh
0100467 Garancionet 166.44 29.96 196.40
Vlera pa tvsh 16644 EUR
Tvsh perqgindja 18.00 0/o
Tvsh vlera 2996 EUR
Vlera pér pagesé 196.40 EUR

Ju lutem e shénoni numrin e referencés 5101210405675489 si referencé pér pagesé

Né rast t& mospagesés sé késaj fature né afatin e
Pérmbarimore té Republikés sé Kosovés.

Kjo faturé éshté e vlefshme pa vulé!

Faturoi
Rilind Magjaraj

paraparé, atéheré KS "Elsig" sh.a, do ta shfrytézoj té drejtén e saj qé pagesén ta realizoj né bazé té ligjit pér Procedurén

Pranoi
AIM SH.P.K.



PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
MBAJTESI i LLOGARISE

Name AIM SH.P.K

Emri

Adresa LAGJJA: AREBERIA
Qyteti KLINE

Kodi Postar 32000

Kontakti ARBIJON MALOKU
Telefoni 044 720 177

Faksi /

E-mail aimshpk@hotmail.com
Numri i TVSH 330073649

BANKA

Name /-\\ M SH P K

Emri N L R BADDKNA SH-A.

Kives A AN S NI 7= Y

Qyteti Wi e

Kodi Postar %QO OO

Shteti K@ ROES

Llogaria Bankare f 4 I OG-0 OA /‘\& SQ | \(2({

IBAN (opcionale)

BIC (Opcionale)

SHENIME:

VULA E BANKIS - DATA + NENSHKRIMI i
NENSHKRIMI . i MBAJTESIT TE LLOGARISE:
PERFAQESUESIT TE BANKES (e obligueshme)

(T& dyja té obligueshme)

NDERMARRJA NDFRTIMORF
. TRANSPORTUESE
)
" Y. Al px.

ALV

/
TE PLOTESOHET NGA PRONARI -MBAJTESI I LLOGARSE DHE
BANKA

9 KONTRATA PUBLIKE KORNIZE — HAPUR/Shérbim —me nje OE SHERBIME TE MARIMANGES



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOWVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOWO OPSTINA KLINA

www ormunc-kline.ory

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK]1 23.02.2022
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
DREJTORIA SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENTE - KLINE

Numri i Prokurimit 634-22-008-221

Titulli i Kontratés

SHERBIME TERHJEKJE TE AUTOMJETEVE —
SHERBIME TE MARIMANGES

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
SHERBIME ALl GASHI
2022
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet KORNIZ 36 MUJORE
VLERA. 210.00 €Cmie njesi per Sherbimit ndaj Klientit )

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato gé nuk jané
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e 23.02.2022
punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT kornzi 36 muaj

! Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallg i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-sg gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO DATE 23.02.2022 3.600.00 € ME VALIDITET 36+1
muaj .

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté et;.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE ~-SHERBIME PUBLIKE DHE
EMERGJENTE -KLINE

Nénshkrimi: Emri: QENDRIM MILLAKU

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - AIM SHPK - KLINE

Emri ARBIJON MALOKU
Nénshkrimi: W
[ Data: 25, 02 Zo2g
Pozita: RO /2
NGA AK

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



